[bookmark: sub_10000]Российская Федерация
Орловская область Кромской район

Шаховский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

01 декабря 2025 года                                                                                     43-1 сс

О реестре муниципального имущества муниципального образования Шаховского сельское поселение Кромского района Орловской области

Шаховский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1.  Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования Шаховского сельское поселение Кромского района Орловской области, согласно приложению, к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шаховского сельского поселения                                       А.В. Кузнецов

Приложение № 1 к Решению Шаховского сельского Совета
народных депутатов от «01» декабря 2025 г. № 43-1 сс

РЕЕСТР
муниципального имущества муниципального образования
Шаховское сельское поселение Кромского района Орловской области

	№
	Реестровый номер
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости

	Кадастровый (инвентарный, условный) номер
	Общая площадь объекта (кв. м)
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Регистрация
права
	Примечание

	1.

Н-002
	очистные сооружения, лит.А, назначение: нежилое, 1999
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с. Шахово
	54:225:002:010142490
	200, 40
	1612311,00
	916179,24
	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	2.
	Н-003
	насосная станция, лит.А, назначение: нежилое, 1999
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с. Шахово
	54:225:002:010658990
	24, 80
	1370284,00
	670480,92
	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	3.
	Н-004
	Канализация, лит.А, назначение: нежилое, 1999
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с. Шахово
	54:225:002:010658980
	1700
	1757091,00
	906396,48
	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	4.
	Н-005
	водонапорная башня, лит.I, высота 12 м, 1980
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, пос. Новотроицкий
	54:225:002:0100015490
	объем 15 куб.м.
	16000,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	5.
	Н-006
	водонапорная башня, лит.I, высота 15 м, 1980
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, дер. Лысовка
	54:225:002:0100015480
	объем 20 куб.м.
	1900,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	6.
	Н-007
	Водопровод, 1989
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, пос. Новотроицкий
	54:225:002:010039230
	1500 м
	16000,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	7.
	Н-008
	Водопровод, 1985
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, дер. Ульяновка
	54:225:002:010039250
	3200 м
	89000,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	8.
	Н-009
	Водопровод, диаметр 100 мм, 1989
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, дер. Лысовка
	54:225:002:010039240
	1460 м.
	58400,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	9.
	Н-0010
	Водопровод, 1987
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с. Шахово
	54:225:002:010039270
	800 м
	500,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	10.
	Н-0011
	Скважина, диаметр 254 мм, лит.II, 1980
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с. Шахово
	54:225:002:010015510
	глубина 70 м
	27500,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	11.
	Н-0012
	Скважина, диаметр 254 мм, лит.II, 1980
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, дер. Лысовка
	54:225:002:010015390
	глубина 80 м
	29200,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	12.
	Н-0013
	Скважина диаметр 254 мм, лит.II,  1980
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, дер. Ульяновка
	54:225:002:010015410
	глубина 75 м
	23000,00

	Проведена 06.09.2013; МО Шаховское с/п
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	13.
	Н-0014
	Сооружение, газопровод среднего давления
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с.Шахово
	Кад.№ 57:09:0160101:416; инв № 54:225:002:011165490
	1152,0
	1147473,81
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015; МО Шаховское с/п

	14.
	Н-0015
	Здание, ГРП
Назначение: не жилое здание; 1-этажный,
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д.Котовка
	Кад.№ 57:09:0120101:178;
инв № 54:225:002:01116600
	12,8
	90173,53
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015; МО Шаховское с/п

	15.
	Н-0016
	Сооружение, газопровод  низкого давления
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д.Горки, д.Ульяновка
	Кад.№ 57:09:0000000:554;
инв № 54:225:002:011162750
	2656,0
	2356450,30
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015, МО Шаховское с/п

	16.
	Н-0017
	Сооружение, газопровод  низкого давления к жилым домам Шаховской школы
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с.Шахово
	Кад.№ 57:09:0160101:440;
инв № 54:225:002:011162730
	191,0
	168937,07
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015, МО Шаховское с/п

	17.
	Н-0018
	Сооружение, газопровод  низкого давления
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с.Шахово
	Кад.№ 57:09:0160101:422;
 инв № 54:225:002:011162760
	798,0
	441533,92
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015, МО Шаховское с/п

	18.
	Н-0019
	Сооружение, газопровод  низкого давления
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д.Котовка
	Кад.№ 57:09:0120101:157;
 инв № 54:225:002:11166490
	1778,0
	984908,22
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015, МО Шаховское с/п

	19.
	Н-0020
	Сооружение, газопровод  низкого давления н.п. с.Шахово
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с.Шахово
	Кад.№ 57:09:0160101:441;
инв. № 54:225:002:011162710
	352,0
	311339,52
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015, МО Шаховское с/п

	20.
	Н-0021
	Сооружение, газопровод  низкого давления
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д.Голубица
	Кад.№ 57:09:0260101:549;
инв. № 54:225:002:011164230
	2774,0
	2461142,0
	Проведена,
 07.04.2017
:
	Проведена 19.10.2015, МО Шаховское с/п

	21.
	Н-0022
	Сооружение, газопровод  среднего давления к ГРП
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д.Котовка
	Кад.№ 57:09:0120101:167;
инв. № 54:225:002:011162720
	177,0
	176123,53
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015 МО Шаховское с/п

	22.
	Н-0023
	Сооружение, газопровод  низкого давления д.Шахово от ГРП
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с.Шахово
	Кад.№ 57:09:0160101:298;
инв. № 54:225:002:011162700
	2512,0

	2228690,95
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015 МО Шаховское с/п

	23.
	Н-0024
	Сооружение, газопровод  среднего давления
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д.Голубица
	Кад.№ 57:09:0260101:590;
инв. № 54:225:002:011162770
	2087,0
	924860,94
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015 МО Шаховское с/п

	24.
	Н-0025
	Здание, ГРП Назначение: не жилое здание; 1-этажный,
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, с.Шахово
	Кад.№ 57:09:0160101:414;
инв. № 54:225:002:011165340
	35,7
	190368,47
	Проведена,
 07.04.2017

	Проведена 19.10.2015 МО Шаховское с/п

	25.
	Н-0026
	Сооружение: автомобильная дорога до н.п. Ульяновка Кромского района Орловской области
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п
	57:09:0000000:993
	1117 м

	Проведена 26.03.2014 МО Шаховское с/п

	26.
	Н-0027
	Сооружение: автодорога с. Шахово – д. Голубица
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п, автодорога с. Шахово – д. Голубица
	57:09:0000000:1063
	3679 м

	Проведена 19.11.2019 г.
57:09:0000000:1063-57/063/2019-3

	27.
	Н-0028
	Сооружение: Водопроводные сети в д. Горки (2 этап) Кромского района Орловской области
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п, д. Горки
	57:09:0130101:331
	1260 м

	Проведена 19.11.2019 г.
 57:09:0130101:331-57/063/2019-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 2
От 15.01.2020

	28.
	Н-0029
	Здание администрации
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д. Ульяновка
	57:09:0150101:367
	121,7

	Проведена 03.12.2019 г.
57:09:0150101:367-57/063/2019-2

	29.
	Н-0030
	Клуб, 1-этажный, лит А.,
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д. Голубица
	57:09:0260101:572
	73,50

	Проведена 03.12.2019 г. 57:09:0260101:572-57/063/2019-2

	30.
	Н-0031
	Клуб, 1-этажный, лит А.,
	Орловская область, Кромской район, Шаховский с/с, д. Лысовка
	57:09:0260101:572
	79,30

	Проведена 03.12.2019 г.
57:09:0260101:572-57/063/2019-2

	31.
	Н-0032
	Нежилое здание, лит. А, А1, А 2, А 3, а, а 1
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п, д. Лысовка

57:09:0580101:86

57-57-03/010/2005-477
	198,6

	Проведена 12.08.2011 г., 57-57-13/014/2010-116

	32.
	Н-0033
	Скважина водозаборная, 1976,
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, п. Новотроицкий
	57:09:0590101:111
	Глубина 135 м

	Подано исковое заявление о признании права соб-ти в суд октябрь 2019 г.
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	33.
	Н-0034
	Водопровод, 2009
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, д. Горки
	57:09:0130101:208

ЗУ 57:09:0130101:201, 57:09:0130101:12
	928 м
	542586,00

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ

МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	34.
	Н-0035
	Сооружение, «водопроводные сети в с. Шахово, ромского района Орловской области», шифр-101.156-08/44-09, протяженность 2,323 км, 2010
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, с. Шахово
	57:09:0000000:1110
	2323
	1550093,00

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г.

	35.
	Н-0036
	Сооружение, скважина, 2010
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, с. Шахово
	57:09:0150101:424
	Глубина 75 м
	1985404,50

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	36.
	Н-0037
	Водонапорная башня, 2010
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, с. Шахово
	57:09:0150101:425
	Объем 50 куб.м
	429456,00

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	37.
	Н-0038
	Сооружение, скважина, 2010
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, д. Голубица
	57:09:0010301:183

ЗУ
57:09:0010301:152
	Глубина 71 м

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	38.
	Н-0039
	Сооружение, водопровод, 2010
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, д. Голубица
	57:09:0000000:1100
	3888 м
	2548831,00

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
 Акт № 1
От 28.01.2019г

	39.
	Н-0040
	Водонапорная башня, 2010
	Орловская область, Кромской район, с/п Шаховское, д. Голубица
	57:09:0010301:184
	Объем 50 куб.м
	465194,00

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	40.
	Н-0041
	Газораспределительные сети п. Коминтерн и п. Победа Шаховского сельского поселения Кромского района Орловской области, ГРПШ – 2 шт., год ввода в эксплуатацию 2014 г.
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п, п. Коминтерн и п. Победа
	57:09:0000000:1134
	Протяженность 4380 м

	Проведена 25.08.2021 г
57/062/2021-3

	41.
	Н-0042
	Водоснабжение д. Котовка, д. Ульяновка Шаховского с/п Кромского района Орловской области
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п, д. Котовка
	57:09:0000000:1429
	Протяженность 3632 м
	8 275 832,00

	Проведена 09.06.2021 г
57/062/2021-3
	Имущество находится в ОУ МКП «Коммунальные системы»
Акт № 1
От 28.01.2019г

	42.
	Н-0043
	Строительство объекта «Автомобильная дорога в д. голубица Шаховского сельского поселения Кромского района Орловской области»
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п, д. Голубица
	57:09:0260101:778
	Протяженность 1500 м
	33 958 365,10

	Проведена 14.09.2023 г. № 57/077/2023-5

	43.
	Н-0044
	Земельный участок
	Орловская область, Кромской район, Шаховское с/п, с. Шахово, д. 37
	57:09:0160101:60
	2186 кв.м

	Проведена 27.09.2023 г. № 57/071/2023-4
	Общая долвая собственность, 1/2